
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

  
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
23.03.2015                                                                                               № 38

                                                                                                        
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения  Сингапай от

17.12.2014 № 22  «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское 
поселение Сингапай на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

(в редакции решения от 26.02.2015 № 35)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай
от 23.11.2011 № 158 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном
образовании сельское поселение Сингапай» и Уставом сельского поселения Сингапай, Совет
депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 17.12.2014 №
22  «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай на
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1.  в абзаце 2 пункта 1 цифры «41 591,73268» заменить цифрами «39 808,14682»;
1.2.  в абзаце 3 пункта 1 цифры «48 947,70955» заменить цифрами «47 164,12369»;
1.3. приложение 1 «Бюджет по доходам муниципального образования сельское поселе-

ние Сингапай на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.4.  приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности) группам (группам подгруппам) видов расходов бюджета муниципального образования
сельское поселение Сингапай на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению
2;

 1.5. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального обра-
зования сельского поселения Сингапай на 2015 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложению 3;

 1.6. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-
лам классификации расходов муниципального образования сельского поселения Сингапай на
2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4;

  1.7. приложение 10 «Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из 
бюджета сельского поселения Сингапай на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5;

1.8. приложение  11 «Перечень целевых программ, реализуемых муниципальным обра-
зованием  сельское  поселение  Сингапай  на  2015-2017  годы»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению 6;

2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  (обнародованию)  в
бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения          В.Ю. Куликов       



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 23.03.2015 № 38 

Бюджет по доходам
муниципального образования сельское поселение Сингапай на 2015 год

тыс.руб.

Наименование показателя Код Дохода по КД
План на
2015год

Уточнено
(+ -)

Уточненный
бюджет по-
селения на

2015 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000 25 772,05168 -1 783,58586 23 988,46582

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 20 639,00000   20 639,00000
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, источником которых являет-
ся  налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчис-
ление  и  уплата  налога  осу-
ществляются  в  соответствии  со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 20 639,00000   20 639,00000

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 441,00000   441,00000
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 441,00000   441,00000
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 928,00000   1 928,00000
Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым
к  объектам  налогообложения,  распо-
ложенным в границах сельских поселе-
ний

182 1 06 01030 10 0000 110 1 279,00000   1 279,00000

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 510,00000   510,00000

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 139,00000   139,00000

Государственная пошлина, сборы 000 1 08 00000 000000 000 3,00000   3,00000
Государственная пошлина за соверше-
ние  нотариальных  действий  (за  ис-
ключением  действий,  совершаемых
консульскими  учреждениями  Рос-
сийской Федерации)

650 1 08 04000 01 0000 110 3,00000   3,00000

Доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 2 485,50000 -1 622,00000 863,50000

Доходы,  получаемые в  виде арендной
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые
не  разграничена  и  которые  распо-
ложены в границах поселений, а также
средства от продажи права на заклю-
чение  договоров  аренды  указанных
земельных участков

040 1 11 05013 10 0000 120 1 622,00000 -1 622,00000 0,00000

Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну сельских посе-
лений (за исключением земельных 
участков)

650 1 11 05075 10 0000 120 813,50000   813,50000

Прочие  поступления  от  использова-
ния  имущества,  находящегося  в  соб-
ственности  сельских  поселений  (за
исключением  имущества  муниципаль-
ных автономных учреждений, а также
имущества  муниипальных  унитарных

650 1 11 09045 10 0000 120 50,00000   50,00000

2



предприятий, в том числе казенных)
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 112,55168 1,41414 113,96582

Прочие  доходы  от  компенсации
затрат   бюджетов  сельских  поселе-
ний

650 1 13 02995 10 0000 130 112,55168 1,41414 113,96582

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

000 1 14 00000 00 0000 000 163,00000 -163,00000 0,00000

Доходы от продажи земельных участ-
ков,  государственная  собственность
на которые не  разграничена и  кото-
рые расположены в границах сельских
поселений

040 1 14 06013 10 0000 430 163,00000 -163,00000 0,00000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

000 1 16  00000 00 0000 000 0,00000   0,00000

Доходы от возмещения  ущерба при 
возникновении иных страховых, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
сельских поселений

650 1 16 230521 10 0000 140 0,00000   0,00000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 15 819,68100 0,00000 15 819,68100

Дотации  бюджетам сельских  поселе-
ний на выравнивание бюджетной обес-
печенности

650 2 02 01001 10 0000 151 13 548,90000   13 548,90000

Иные  межбюджетные  трансферты  на
стр-во  (реконструкцию)  кап.  ремонт  и
ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения в рам-
ках  подпрограммы  "Дорожное  хозяй-
ство"  гос.программы  "Развитие
транспортной системы ХМАО-Югры на
2014-2020 годы"  (ОБ)

650 2 02 04999 10 0000 151 1 539,00000   1 539,00000

Иные м/б трансферты на орг-цию 
модернизации транспортной системы 
района, путем стр-ва и повышения тех-
нического уровня автомобильных до-
рог,  в рамках МП "Развитие транспорт-
ной системы НР на 2014-2020 годы" 
(софинансирование)

650 2 02 04999 10 0000 151 81,00000   81,00000

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний  на  осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

650 2 02 03015 10 0000 151 550,50000   550,50000

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на государственную регистрацию
актов гражданского состояния

650 2 02 03003 10 0000 151 70,88100   70,88100

Иные  межбюджетные  трансферты  в
рамках подпрограммы "Содействие тру-
доустройству граждан" государственной
программы  "Содействие  занятости  на-
селения  ХМАО-Югры  на  2014-2020
годы"

650 2 02 04999 10 0000 151 29,40000   29,40000

ВСЕГО:   41 591,73268 -1 783,58586 39 808,14682

3



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 23.03.2015 № 38

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов  бюджета муниципального образования 
сельское поселение Сингапай на 2015год

                     

тыс.руб.

№
п/п

Наименование главного распо-
рядителя бюджетных средств

Ра
зд
ел

под-
раз
дел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

Всего на 2015
год

Увеличение
(+), уменьше-

ние (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

  Общегосударственные вопросы 01       27 957,59740 -579,32131 27 378,27609

 
Высшее должностное лицо 
местного самоуправления

01 02     1 397,39400 0,00000 1 397,39400

1.1
Функционирование высшего долж-
ностного лица муниципального 
образования

01 02 5010203 121 1 361,39400   1 361,39400

1.2

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

01 02 5010203 122 36,00000   36,00000

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми-
нистраций

01 04     14 245,20000 -440,00000 13 805,20000

1.3
Расходы на оплату труда работни-
кам местного самоуправления

01 04 5010204 121 12 041,20000   12 041,20000

1.4

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

01 04 5010240 122 649,20000   649,20000
1.5 01 04 5010240 242 609,80000   609,80000

1.6 01 04 5010240 244 870,00000 -440,00000 430,00000

1.7 01 04 5010240 851 0,00000 47,00000  47,00000
1.8 01 04 5010240 852 75,00000 -47,00000 28,00000

  Резервный фонд 01 11     414,50000 0,00000 414,50000

1.9
Резервный фонд местной адми-
нистрации

01 11 5000704 870 414,50000   414,50000

 
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13     11 900,50340 -139,32131 11 761,18209

1.10 мероприятия ликвидационных 
комиссий поселений

01 13 5000991 121 55,50000   55,50000
1.11 01 13 5000991 244 4,00000   4,00000
1.12

Выполнение других обязательств 
государства

01 13 5030920 244 326,29500 -53,11631 273,17869
1.13 01 13 5030920 852 15,00000   15,00000

1.14 01 13 5030920 360 146,20500 -86,20500 60,00000

1.15

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

01 13 5030939 111 8 638,63000   8 638,63000

1.16 01 13 5030939 112 300,00000   300,00000

1.17 01 13 5030939 244 2 410,87340   2 410,87340

1.18 01 13 5030939 852 4,00000   4,00000

 
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

02 03     550,50000 0,00000 550,50000

1.19
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка (Осуществление пер-
вичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты (субвенция 
ФБ))

02 03 5005118 121 538,46400   538,46400

1.20 02 03 5005118 242 12,03600   12,03600

 

Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03       610,88100 5,00000 615,88100

 
Органы юстиции

03 04
   

70,88100   70,88100

4



1.21 Субвенции на осуществление пол-
номочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния

03 04 2015931 121 61,00000 61,00000

1.22 03 04 2015931 244 9,88100 9,88100

 

Защита населения и территории
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская 
оборона

03 09     540,00000   540,00000

1.23

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий чрез.-
ситуаций и стих.бедствий природ-
ного и техногенного характера

03 09 5030218 244 540,00000   540,00000

 

Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03 14     0,00000 5,00000 5,00000

1.24

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма, гар-
монизация межэтнических и меж-
культурных отношений на тер-
ритории сельского поселения 
Сингапай на 2015-2017 годы»

03 14 0900795 244 0,00000 5,00000 5,00000

  Национальная экономика 04       4 478,40000 0,00000 4 478,40000

  Общеэкономические вопросы 04 01     29,40000 0,00000 29,40000

1.25

Субсидия на иные цели (иные 
межбюджетные трансферты на 
реализацию целевой программы 
ХМАО-Югры "Содействие занято-
сти населения ХМАО-Югры на 
2014-2020 годы"

04 01 0125604 111 29,40000   29,40000

 
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09     4 070,00000 0,00000 4 070,00000

1.26
Муниципальная программа "Раз-
витие транспортной ситемы сп 
Сингапай на период 2014-2020гг"

04 09 0300795 244 2 250,00000   2 250,00000

1.27

Субсидии бюджетам поселения на
стр-во  (реконструкцию)  кап.  ре-
монт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного
значения в рамках подпрограммы
"Дорожное  хозяйство"
гос.программы  "Развитие
транспортной  системы  ХМАО-
Югры на 2014-2020 годы"  (ОБ)

04 09 1505419 244 1 539,00000   1 539,00000

1.28

Иные м/б трансферты на орг-цию 
модернизации транспортной си-
стемы района, путем стр-ва и по-
вышения технического уровня 
автомобильных дорог,  в рамках 
МП "Развитие транспортной си-
стемы НР на 2014-2020 годы" 
(софинансирование)

04 09 1502006 244 81,00000   81,00000

1.29 Ремонт и содержание дорог 04 09 5030409 244 200,00000   200,00000

  Связь и информатика 04 10     379,00000 0,00000 379,00000

1.30 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 10 5030330 242 374,00000   374,00000

1.31 04 10 5030330 244 5,00000   5,00000

 
Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05       4 133,00000 -200,00000 3 933,00000

  Жилищное хозяйство 05 01     710,00000 0,00000 710,00000

1.32
Мероприятия в области жилищ-
ного хозяйства

05 01 5030035 244 710,00000   710,00000

  Благоустройство 05 03     3 423,00000 -200,00000 3 223,00000

1.33
Организация благоустройства по-
селения (уличное освещение)

05 03 5030610 244 1 253,00000   1 253,00000

1.34
Организация благоустройства по-
селения (озеленение)

05 03 5030630 244 275,00000   275,00000

1.35
Организация благоустройства по-
селения (прочие мероприятия)

05 03 5030650 244 1 895,00000 -200,00000 1 695,00000

 
Молодежная политика и оздо-
ровление детей

07 07     203,00000   203,00000

1.36
Проведение мероприятий  для 
детей и молодежи

07 07 5030431 244 203,00000   203,00000

  Пенсионное обеспечение 10 01     120,00000   120,00000

5



1.37 Пенсионное обеспечение 10 01 5030491 321 120,00000   120,00000

 

Прочие межбюджетные транс-
ферты бюджетам субъектов РФ
и муниципальных образований 
общего характера

14 03     10 894,33115 -1 009,26455 9 885,06660

1.38

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных рай-
онов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

14 03 5030521 540 10 894,33115 -1 009,26455 9 885,06660

 
Всего по МО сельское поселе-
ние Сингапай 

        48 947,70955 -1 783,58586 47 164,12369

6



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 23.03.2015 № 38

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
сельского поселения Сингапай на 2015 год

тыс.рублей

№
п/п

Наименование главного
распорядителя бюджет-

ных средств
Вед

Р
аз
д
е
л

п
о
д-
р
аз
д
е
л

Целевая
статья

раздела

Ви
д

рас
ход

а

Всего на 2015
год

Увеличение
(+), уменьше-

ние (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
МУ "Администрация 
сельского поселения 
Сингапай"

650         38 909,67955 -1 783,58586 37 126,09369

 

Ведомственная структу-
ра расходов бюджета 
муниципального обра-
зования сельского по-
селения Сингапай на

650 01       17 948,96740 -579,32131 17 369,64609

 
Высшее должностное 
лицо местного само-
управления

650 01 02     1 397,39400 0,00000 1 397,39400

1.1
Функционирование высшего 
должностного лица муници-
пального образования

650 01 02 5010203 121 1 361,39400   1 361,39400

1.2

Иные выплаты персоналу 
государственных (муници-
пальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

650 01 02 5010203 122 36,00000   36,00000

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъек-
тов Российской Федера-
ции, местных администра-
ций

650 01 04     14 245,20000 -440,00000 13 805,20000

1.3
Расходы на оплату труда ра-
ботникам местного само-
управления

650 01 04 5010204 121 12 041,20000   12 041,20000

1.4

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

650 01 04 5010240 122 649,20000   649,20000

1.5 650 01 04 5010240 242 609,80000   609,80000

1.6 650 01 04 5010240 244 870,00000 -440,00000 430,00000

1.7 650 01 04 5010240 851 0,00000 47,00000  47,00000

1.8 650 01 04 5010240 852 75,00000 -47,00000 28,00000

  Резервный фонд 650 01 11     414,50000 0,00000 414,50000

1.9
Резервный фонд местной 
администрации 650 01 11 5000704 870 414,50000   414,50000

 
Другие общегосударствен-
ные вопросы 650 01 13     1 891,87340 -139,32131 1 752,55209

1.10 мероприятия ликвидацион-
ных комиссий поселений

650 01 13 5000991 121 55,50000   55,50000
1.11 650 01 13 5000991 244 4,00000   4,00000
1.12

Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 5030920 244 326,29500 -53,11631 273,17869

1.13 650 01 13 5030920 852 15,00000   15,00000

1.14 650 01 13 5030920 360 146,20500 -86,20500 60,00000

1.15
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

650 01 13 5030939 244 1 344,87340   1 344,87340

 
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 650 02 03     550,50000 0,00000 550,50000

7



1.16 Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка (Осу-
ществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты (суб-
венция ФБ))

650 02 03 5005118 121 538,46400   538,46400

1.17 650 02 03 5005118 242 12,03600   12,03600

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной
деятельности

650 03       610,88100 5,00000 615,881

  Органы юстиции 650 03 04     70,88100 0,00000 70,88100

1.18 Субвенции на осуществле-
ние полномочий по государ-
ственной регистрации актов 
гражданского состояния

650 03 04 2015931 121 61,00000 61,00000

1.19 650 03 04 2015931 244 9,88100 9,88100

 

Защита населения и тер-
ритории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного
характера, гражданская 
оборона

650 03 09     540,00000   540,00000

1.20

Мероприятия по предупре-
ждению и ликвидации по-
следствий чрезвыч.ситуаций
и стих.бедствий природного 
и техногенного характера

650 03 09 5030218 244 540,00000   540,00000

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной
деятельности

650 03 14     0,00000 5,00000 5,00000

1.21

Муниципальная программа 
«Профилактика экс-
тремизма, гармонизация 
межэтнических и меж-
культурных отношений на 
территории сельского посе-
ления Сингапай на 2015-
2017 годы»

650 03 14 0900795 244 0,00000 5,00000 5,00000

  Национальная экономика 650 04       4 449,00000 0,00000 4 449,00000

 
Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 650 04 09     4 070,00000 0,00000 4 070,00000

1.22

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной си-
темы сп Сингапай на период 
2014-2020гг"

650 04 09 0300795 244 2 250,00000   2 250,00000

1.23

Субсидии бюджетам поселе-
ния  на  стр-во  (ре-
конструкцию)  кап.  ремонт  и
ремонт  автомобильных  до-
рог  общего  пользования
местного значения в рамках
подпрограммы  "Дорожное
хозяйство"  гос.программы
"Развитие  транспортной  си-
стемы ХМАО-Югры на 2014-
2020 годы"  (ОБ)

650 04 09 1505419 244 1 539,00000   1 539,00000

1.24

Иные м/б трансферты на 
орг-цию модернизации 
транспортной системы райо-
на, путем стр-ва и повыше-
ния технического уровня 
автомобильных дорог,  в 
рамках МП "Развитие 
транспортной системы НР на
2014-2020 годы" (софинанси-
рование)

650 04 09 1502006 244 81,00000   81,00000

1.25 Ремонт и содержание дорог 650 04 09 5030409 244 200,00000   200,00000

  Связь и информатика 650 04 10     379,00000 0,00000 379,00000

1.26 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 5030330 242 374,00000   374,00000

1.27 650 04 10 5030330 244 5,00000   5,00000

 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 650 05       4 133,00000 -200,00000 3 933,00000

  Жилищное хозяйство 650 05 01     710,00000 0,00000 710,00000
1.28 Мероприятия в области жи- 650 05 01 5030035 244 710,00000   710,00000

8



лищного хозяйства
  Благоустройство 650 05 03     3 423,00000 -200,00000 3 223,00000

1.29
Организация 
благоустройства поселения 
(уличное освещение)

650 05 03 5030610 244 1 253,00000   1 253,00000

1.30
Организация 
благоустройства поселения 
(озеленение)

650 05 03 5030630 244 275,00000   275,00000

1.31
Организация 
благоустройства поселения 
(прочие мероприятия)

650 05 03 5030650 244 1 895,00000 -200,00000 1 695,00000

 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 650 07 07     203,00000 0,00000 203,00000

1.32
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 650 07 07 5030431 244 203,00000   203,00000

  Пенсионное обеспечение 650 10 01     120,00000 0,00000 120,00000

1.33
Пенсионное обеспече-
ние

650 10 01 5030491 321 120,00000 120,00000

 

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муници-
пальных образований 
общего характера

650 14 03 10 894,33115 -1 009,26455 9 885,06660

1.34

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов посе-
лений и межбюджетные 
трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муници-
пальных районов на осу-
ществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соот-
ветствии с заключенными 
соглашениями

650 14 03 5030521 540 10 894,33115 -1 009,26455 9 885,06660

2 МКУ "Управление АХО" 650         10 038,03000 0,00000 10 038,03000
2.1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

650 01 13 5030939 111 8 638,63000   8 638,63000
2.2 650 01 13 5030939 112 300,00000   300,00000
2.3 650 01 13 5030939 244 1 066,00000   1 066,00000
2.4 650 01 13 5030939 852 4,00000   4,00000

2.5

Субсидия на иные цели 
(иные межбюджетные транс-
ферты на реализацию целе-
вой программы ХМАО-Югры 
"Содействие занятости насе-
ления ХМАО-Югры на 2014-
2020 годы"

650 04 01 0125604 111 29,40000   29,40000

 
Всего по МО сельское 
поселение Сингапай 

          48 947,70955 -1 783,58586 47 164,12369

9



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 23.03.2015 № 38

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов муниципального образования сельского поселения Сингапай

на 2015 год
тыс.рублей

№
п/п

Наименование главного распорядите-
ля бюджетных средств

Раз
дел

под
раз
дел

Всего на 2015
год

Увеличение
(+), уменьше-

ние (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

1 2 3 4 5 6 7

0001 Общегосударственные вопросы 01   27 957,59740 -579,32131 27 378,27609

1.1
Высшее должностное лицо местного само-
управления 01 02 1 397,39400   1 397,39400

1.2

Функционирование Правитель-ства Российской
Федерации, высших исполнительных орга-нов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 14 245,20000 -440,00000 13 805,20000

1.3 Резервный фонд 01 11 414,50000   414,50000
1.4 Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 900,50340 -139,32131 11 761,18209

0002 Национальная оборона 02   550,50000   550,50000

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 550,50000   550,50000

0003
Национальная безопасность и правохрани-
тельная деятельность 03   610,88100 5,00000 615,88100

3.1 Органы юстиции 03 04 70,88100   70,88100

3.2
Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 540,00000   540,00000

3.3

Муниципальная программа «Профилактика 
экстремизма, гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений на территории 
сельского поселения Сингапай на 2015-2017 
годы»

03 14 0,00000 5,00000 5,00000

0004 Национальная экономика 04   4 478,40000 0,00000 4 478,40000

4.1 Общеэкономические вопросы 04 01 29,40000   29,40000

4.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 070,00000   4 070,00000

4.3 Связь и информатика 04 10 379,00000   379,00000

0005 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   4 133,00000 -200,00000 3 933,00000

5.1 Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 710,00000   710,00000

5.2 Благоустройство 05 03 3 423,00000 -200,00000 3 223,00000

0007 Образование 07   203,00000   203,00000

7.1
Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи 07 07 203,00000   203,00000

0010 Социальная политика 10   120,00000   120,00000

10.1 Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000   120,00000

0014
межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных образова-
ний общего характера

14   10 894,33115 -1 009,26455 9 885,06660

14.1

Межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

14 03 10 894,33115 -1 009,26455 9 885,06660

  Итого расходов  по МО сельское по-     48 947,70955 -1 783,58586 47 164,12369 

10



селение Сингапай 

Приложение 5
к  решению Совета депутатов  
сельского поселения Сингапай

    от 23.03.2015 № 38

Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского по-
селения Сингапай на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения на 2015 год
тыс. руб.

№
Наименование вопроса местного значения, по кото-

рому передаются полномочия

Ис-
точ-
ник
фи-
нан-
си-
ро-
ва-
ния

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс.руб.)

Отклонения

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс. руб.)

Предель-
ная штат-
ная чис-
ленность
работни-

ков
органов
местного

самоуправ-
ления

1

Организация содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного строи-
тельства в соответствии с подписанным регламентом с 
уполномоченным органом Нефтеюганского района

МБ 601,06000   601,06000  

2

Организация в границах поселения электро-, тепло-
, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации, включая 
регулирование тарифов на подключение к системе 
коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций 
коммунального комплекса на подключение, надбавок к 
тарифам на товары и услуги организаций коммуналь-
ного комплекса

МБ 289,30000   289,30000  

3
Создание, содержание и организация деятельности 
аварийно-спасательных служб  и (или) аварийно-спа-
сательных формирований на территории поселения 

МБ 1 018,85000   1 018,85000  

4
Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности биб-
лиотечных фондов библиотек поселения

МБ 625,95000   625,95000  

5
Создание условий для организации досуга и обеспече-
ния жителей поселения услугами организаций культуры

МБ 4 461,20298 -726,96455 3 734,23843  

6

Обеспечение условий для развития местного традици-
онного народного художественного творчества, участие
в сохранении, возрождении и развитии народных ху-
дожественных промыслов в поселении 

МБ 602,66157   602,66157  

7

Обеспечение условий для развития на территории по-
селения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселе-
ния

МБ 2 544,93660 -282,30000 2 262,63660  

8 Утверждение подготовленной на основе генеральных 
планов поселения документации по планировке тер-
ритории, выдаче разрешений на строительство (за ис-
ключением случаев, предусмотренных Градостроитель-
ным кодексом РФ, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осу-
ществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на тер-
ритории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резер-
вирование земель и изъятие, в том числе путем 
выкупа, земельных участков в границах поселения для 
муниципальных нужд, осуществление муниципального 
земельного контроля за использованием земель посе-
ления

МБ 270,00000   270,00000 0,3

9

Распоряжение имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности поселения, в соответствии с 
подписанным регламентом с уполномоченным органом 
администрации Нефтеюганского района

МБ 454,00000   454,00000 0,672

      10 867,96115 -1 009,26455 9 858,69660 0,972

                                           

11



Приложение 6

Перечень целевых программ, реализуемых муниципальным образованием
сельское поселение Сингапай на 2015-2017 годы

(тыс. руб.)

Наименование программы ппп
раздел/

под-
раздел

Вид
рас-
хода

2015 
год

2016
 год

2017 
год

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной си-
стемы сельского поселения 
Сингапай на период 2014-2020 
гг.»

650 0409 244 2 250,00 2 700,00 2 700,00

Муниципальная программа 
«Профилактика  экстремизма, 
гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений на 
территории сельского поселе-
ния Сингапай на 2015-2017 
годы»

650 0314 244 5,00 0,00 0,00

Итого: 2 255,00 2 700,00 2 700,00

к решению Совета депутатов  
сельского поселения Сингапай
от 23.03.2015 № 38

12



Пояснительная записка
к решению Совета депутатов сельского поселения Сингапай

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от
17.12.2014 № 22 «Об утверждении бюджета муниципального образования Сельское посе-

ление Сингапай на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

  Настоящим решением уточняются доходы бюджета на 2015 год в приложении №1:
- уточняются неналоговые доходы, увеличение на 1 414,14 рублей в связи с поступле-

нием дебиторской задолженности ООО «Спецкоммунсервис» (средства 2014 года).
-  уточняются  налоговые  доходы,   в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  РФ  от

31.07.1998 № 145-ФЗ, статья 62 (редакция от 26.12.2014) уменьшение на 1 785 000,00 руб., в
том числе по 

- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а
также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды указанных  земельных
участков (кбк 04011105013100000120) - 1 622 000,00 рублей;

- Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  сельских  поселений  (кбк
04011406013100000430) – 163 000,00

Совет Депутатов решил перераспределить средства следующим образом:

Уменьшение бюджетных ассигнований: 1 798 585,86  руб.  

- с раздела 0104 Функционирование местных администраций  - 450 000,00 рублей,
- ст. 226 Прочие работы, услуги – 450 000,00 (страхование имущества)
- с раздела 0113 Другие общегосударственные вопросы  КЦСР 5030920  - 139 321,31 руб.
- ст. 226 Прочие работы, услуги – 53 116,31 (буклеты на юбилей поселка)
- ст. 290 Прочие расходы – 86 205,00 (денежное вознаграждение ветеранам)
- с раздела 0503 Благоустройство КЦСР 5030650  - 200 000,00 руб.
- ст.225 Услуги по содержанию имущества – 200 000,00 (установка игровых форм)
- с раздела 1403 Межбюджетные трансферты – 1 009 264,55 рублей
- полномочие «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий поселения» - 282 300,00 руб.
Зарплата и налоги на июль – 200 000,00 руб.
Проведение мероприятий на спортивных площадках в летнее время – 25 000,00 руб.
Призы на спортивные мероприятия – 47 300,00 руб.
ГСМ для снегоуборочной машины для чистки хоккейного корта – 10 000,00 руб.
- На полномочие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселе-
ния услугами организаций культуры» - 726 964,55 рублей.
Зарплата и налоги на июль – 539 264,55 руб.
Противопожарная обработка сцены (ДК в Чеускино) – 30 000,00 руб.
Освещение в ДК (лампы) – 10 000,00 руб.
Промывка здания (ДК в Чеускино) – 45 000,00 руб.
Проведение мероприятий – 102 700,00 руб.

Увеличение  бюджетных ассигнований: 15 000,00 рублей.

- на раздел 0104 Функционирование местных администраций 10 000,00 рублей
- ст. 310 увеличение стоимости основных средств  10 000,00 рублей, 
- на раздел 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности  -  5 000,00 рублей 
- ст. 225 Услуги по содержанию имущества – 5000,00 руб. (Муниципальная программа «Профи-
лактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений на территории
сельского поселения Сингапай на 2015-2017 годы»)

13



В приложениях № 2,3,4 учесть перераспределение плановых назначений:
По  разделу 0104 Функционирование местных администраций по ст.290 Прочие расходы

перераспределить плановые назначения с КВР 852 на КВР 851 в размере 47000,00 рублей в
связи с уточнением вида налога на имущество;

По разделу 0409 Дорожное хозяйство по ст.225 Услуги по содержанию имущества уточ-
няется СубКЭСР с 225.03 на 225.01 549000,00 рублей зимнее содержание дорог.

По разделу 0503 Благоустройство перераспределяем со статьи 225 Услуги по содержа-
нию имущества на ст. 226 Прочие работы, услуги 100 000,00 руб. на установку памятника в
с.п.Чеускино.

Код бюджетной классификации Сумма в рублях
ПП
П ФКР КЦСР КВР КЭСР

СубКЭСР
Сумма 1 кв. 2 кв 3 кв 4 кв.

650 0104 5010240 852 290 290.01 - 47000,00 - 17000,00 -17000,00 -10000,00 -3000,00

650 0104 5010240 851 290 290.08 47000,00 17000,00 17000,00 10000,00 3000,00

650 0409 0300795 244 225 225.03 -549000,00 -549000,00

650 0409 0300795 244 225 225.01 549000,00 549000,00

650 0503 5030650 244 225 225.03 -100000,00 -100000,00

650 0503 5030650 244 226 226.09 100000,00 100000,00

Итого 0,00 -100000,00 100 000,00 0,00 0,00

14


	РЕШЕНИЕ

		2022-10-17T11:20:28+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




